
 

 

                                                  Do Wykonawców 

 

dotyczy postępowania „Świadczenie usługi przeglądów serwisowych oraz 

napraw instalacji i urządzeń w budynku Muzeum II Wojny Światowej                          

w Gdańsku”. 

 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

 

Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że                          

w związku ze złożeniem przez Wykonawców zapytań dotyczących 

przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie 

art. 284 ust. 2  i  ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) 

 

Pytanie nr 3: 

Prowadzę działalność od 4 lat i zajmuję się serwisowaniem drzwi dla producenta 

WOSTOL, od 4 lat serwisuje obiekty na terenie Trójmiasta, ale żadna z umów 

nie przekracza kwoty 15 000 zł, natomiast obroty z tytułu serwisowania 

przewyższają kwotę 15 000 zł Czy mogę złożyć ofertę skoro jest napisane                            

w SWZ w punkcie: 2.4.7 Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże – dla części VII. przedmiotu zamówienia (stolarka 

drewniana): a) że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem składania ofert,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, należycie 

wykonał co najmniej 2 usługi polegające na wykonywaniu napraw, konserwacji, 

serwisu stolarki drewnianej w budynku, o wartości co najmniej 15 000 złotych 

brutto każda, 

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie 

treści SWZ. W ocenie Zamawiającego zapisy SWZ w zakresie warunków udziału 

w postępowaniu są jasne i jednoznaczne. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy części IV – prosimy o informację jak należy ustalić cenę jednego 

przeglądu do wpisania do formularza cenowego dla tej części? Zgodnie                                   

 

Gdańsk, 

04.10.2023 r. 

 

Nr sprawy 

PA.280.4(7).2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

z Załącznikiem 1.14 do SOPZ „Częstotliwość przeglądów” w zakresie części IV 

pozostają cztery rodzaje przeglądów o różnym zakresie i wykonywanych z różną 

częstotliwością, tymczasem w formularzu cenowym należy wpisać tylko jedną 

cenę „za jeden przegląd”. 

W związku z tym konieczne jest doprecyzowanie, jak wykonawca ma ustalić 

kwotę do wpisania w tej pozycji formularza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „cena za jeden przegląd” należy 

rozumieć łączną cenę za wykonanie przeglądów wszystkich urządzeń 

składających się  na systemy określone w załączniku nr 1.7 do SOPZ. 

Jednocześnie zmianie ulega treść załącznika nr 1.7 do SOPZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy części V – prosimy o informację jak należy ustalić cenę jednego 

przeglądu do wpisania do formularza cenowego dla tej części? Zgodnie                              

z Załącznikiem 1.14 do SOPZ „Częstotliwość przeglądów” w zakresie części V 

przeglądy należy wykonywać „zgodnie z treścią załącznika”. Załącznik nr 1.8 do 

SOPZ nie dotyczy wykonywania tylko przeglądów, lecz pełnowymiarowej 

eksploatacji/prowadzenia ruchu. Z treści tego załącznika nie można ustalić jaki 

zakres przeglądu ma zostać wyceniony w formularzu cenowym w pozycji                     

„w oparciu o cenę za jeden przegląd” i wymagane jest doprecyzowanie w tym 

zakresie. Nadto, przeglądy dla tego zakresu należy wykonywać zgodnie                             

z dokumentacją poszczególnych urządzeń, co również nie pozwala na ustalenie 

ceny jednostkowej za jeden przegląd. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „cena za jeden przegląd” należy 

rozumieć łączną cenę za wykonanie przeglądów wszystkich urządzeń 

składających się  na systemy określone w załączniku nr 1.8 do SOPZ, zgodnie z 

czasookresami określonymi w pkt 1.9 wymienionego załącznika. Jednocześnie 

zmianie ulega treść załącznika nr 1.8 do SOPZ w zakresie wykreślenia wymogu 

dotyczące pełnowymiarowej eksploatacji/prowadzenia ruchu. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy części VI - prosimy o informację jak należy ustalić cenę jednego 

przeglądu do wpisania do formularza cenowego dla tej części? Zgodnie                              

z Załącznikiem 1.14 do SOPZ „Częstotliwość przeglądów” w zakresie części VI 

pozostają trzy rodzaje przeglądów o różnym zakresie i wykonywanych z różną 

częstotliwością, tymczasem w formularzu cenowym należy wpisać tylko jedną 



 

cenę „za jeden przegląd”. W związku z tym konieczne jest doprecyzowanie, jak 

wykonawca ma ustalić kwotę do wpisania w tej pozycji formularza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „cena za jeden przegląd” należy 

rozumieć cenę za jednorazowe wykonanie przeglądu urządzeń  wymienionych                  

w załączniku nr 1.9 i nr 1.10 do SOPZ. Zamawiający informuje, że przeglądy                    

w ramach VI części przedmiotu zamówienia należy wykonać dwa razy w roku,                  

w związku z czym modyfikuje załącznik nr 1.14 do SOPZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 1.8 do SOPZ 

Wskazujemy, że wbrew przedmiotowi zamówienia, który obejmuje świadczenie 

usługi przeglądów serwisowych oraz napraw instalacji i urządzeń, dla zakresu 

objętego częścią V – instalacje elektryczne Zamawiający w załączniku nr 1.8 do 

SOPZ przewidział m.in. personel eksploatacyjny, dyżurnych, prowadzenie 

ruchu, codzienne obchody itp. Zważywszy powyższe, wnosimy                                             

o doprecyzowanie jaki jest zakres zamówienia dla tej części poprzez odniesienie 

treści Załącznika nr 1.8. do SOPZ do przedmiotu zamówienia, jakim jest 

wykonywanie przeglądów i napraw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść załącznika nr 1.8 do SOPZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 1.8. do SOPZ 

Zgodnie z treścią Załącznika nr 1.8 do SOPZ należy wykonać 1 raz na 5 lat 

przegląd oświetlenia – prosimy o informację czy przegląd taki przypada                          

w okresie realizacji umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przegląd oświetlenia nie przypada w okresie 

realizacji niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 9: 

Załącznik 1.9 do SOPZ 

Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności w częstotliwości przeglądów drzwi 

stalowych – zgodnie z Załącznikiem 1.9 do SOPZ jeden raz w roku, a zgodnie               

z Załącznikiem 1.14 do SOPZ dwa razy w roku. 

 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przegląd drzwi stalowych należy wykonać dwa razy 

w roku, w związku z tym modyfikacji ulega załącznik nr 1.14 do SOPZ. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o informację jaki dokument będzie stanowił Załącznik nr 1 do Umowy 

– Opis przedmiotu zamówienia, gdyż nie jest to precyzyjnie określone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załącznikiem nr 1 do umowy będzie opis przedmiotu 

zamówienia danej części, której dotyczy umowa. 

 

Pytanie nr 11: 

§ 5 - w nawiązaniu do uwag do formularza cenowego wskazujemy, że dla 

niektórych części podanie kosztu jednego przeglądu nie będzie możliwe (lub 

Zamawiający dopiero musi określić jak tego dokonać). Ponadto, prosimy                          

o informację w jakim celu należy w paragrafie 5 podać maksymalną wartość 

poszczególnych przeglądów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca w ramach „ceny za jeden przegląd” 

winien ująć jednorazowe wykonanie przeglądów wszystkich urządzeń 

składających się na daną część przedmiotu zamówienia. Maksymalna wartość 

poszczególnych przeglądów dla danej części przedmiotu zamówienia dotyczy 

wskazania maksymalnego wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy z tytułu 

realizacji umowy w całym okresie jej obowiązywania. 

 

Pytanie nr 12: 

§ 8 ust. 2 – kara umowna za zwłokę w podjęciu działań związanych z naprawą 

jest liczona za każdą godzinę i w związku z tym bardzo wysoka. Prosimy                           

o obniżenie do 0,1% za godzinę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przychyla się do wniosku Wykonawcy                                     

i podtrzymuje treść projektu umowy w zakresie kar umownych. W ocenie 

Zamawiającego, przewidziane w projekcie umowy kary umowne dotyczące 

zwłoki w podjęciu działań związanych z naprawą nie są rażąco wygórowane, 

zwłaszcza, że czas podjęcia działań związanych z naprawą jest jednym                                  

z kryteriów oceny ofert i deklaracja Wykonawcy w tym zakresie ma realny wpływ 

na ilość otrzymanych punktów, w związku z tym wysokość kary umownej ma w 

tym przypadku dyscyplinować Wykonawcę do prawidłowego wykonania 

zamówienia, zgodnie z deklaracją złożoną w ofercie.  



 

Pytanie nr 13: 

§ 9 ust. 1 pkt 2) - w przypadku odstąpienia od umowy z powodu jej nienależytego 

wykonywania przez wykonawcę wnosimy o dopisanie obowiązku 

wcześniejszego wezwania przez Zamawiającego do usunięcia naruszeń, aby 

wykonawca miał szansę na podjęcie działań sanacyjnych. 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 9 ust. 1 pkt. 2) projektu Umowy i nadaje 

mu brzmienie: 

„2) Wykonawca wykonuje umowę niezgodnie z jej warunkami,  

w szczególności nie zachowuje właściwej jakości, po jednokrotnym wezwaniu 

Wykonawcy do wykonania umowy zgodnie z warunkami i wyznaczeniu do tego 

dodatkowego terminu.” 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 9 ust. 2 projektu 

Umowy i nadaje mu brzmienie: 

 

„2. Oświadczenie o odstąpieniu powinno być złożone w formie pisemnej w 

terminie 30 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających odstąpienie od 

umowy.” 

 

 

Pytanie nr 14: 

§ 12 ust. 1 a) – prosimy o potwierdzenie, że zaprzestanie przez osobę personelu 

współpracy z wykonawcą (lub podwykonawcą) będzie uznane przez 

Zamawiającego za przyczynę niezależną od Wykonawcy i Zamawiający wyrazi 

w takim przypadku zgodę na zmianę tej osoby. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że zaprzestanie przez osobę personelu współpracy 

z wykonawcą (lub podwykonawcą) będzie uznane przez Zamawiającego za 

przyczynę niezależną od Wykonawcy i Zamawiający wyrazi w takim przypadku 

zgodę na zmianę tej osoby, pod warunkiem, że nowe osoby będą posiadały 

kwalifikacje zgodne z wymogiem opisanym w SWZ.  

 

Pytanie nr 15: 

Słowniczek pojęć 11) przegląd okresowy techniczny – prosimy                                               

o doprecyzowanie czy w tym zakresie jest usunięcie nieprawidłowości. Przegląd 

kończy się protokołem z wskazaniem nieprawidłowości, które są usuwane                       

w ramach danego zadania lub dodatkową ofertą np. czynność wymiana sprężarki 



 

może się wydłużyć z racji długiego czasu oczekiwania na materiał. Również nie 

zawsze podczas przeglądu można naprawić dane urządzenie. 

Odpowiedź: 

Przegląd okresowy techniczny – Zamawiający potwierdza, że w zakresie 

przeglądów okresowych są czynności realizowane zgodnie z dokumentacją 

techniczno – ruchową polegające na sprawdzeniu prawidłowości działania 

urządzeń i instalacji, wymianą materiałów eksploatacyjnych i pomocniczych, 

podstawowymi naprawami wchodzącymi w zakres konserwacji(np. wymiana 

filtrów). Stwierdzone oraz zapisane w protokole uszkodzenia urządzeń i instalacji 

realizowane są w trybie napraw po przedstawieniu i zatwierdzeniu przez 

Zamawiającego oddzielnego kosztorysu ofertowego zawierającego ceny usługi               

i materiałów. 

 

 

Pytanie nr 16: 

Paragraf 7 pkt. 2. Prosimy o informację co zrobić w przypadku awarii nocnych? 

Kto będzie akceptować koszty po stronie Zamawiającego i czy będzie możliwość 

całodobowego kontaktu? W przeciwnym wypadku, czy Zamawiający zakłada, że 

Wykonawca ma zawsze czekać z usuwaniem awarii, czy też w pewnych 

przypadkach (które powinny zostać uregulowane w umowie) wykonawca ma 

prawo działać bez akceptacji kosztów. 

Dodatkowo prosimy o ustalenie kwot na zamówienia materiałów nie 

wymagających akceptacji. Znacznie ułatwi to funkcjonowanie szczególnie 

podczas awarii nocnych. 

Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego oraz Wykonawcy w każdej umowie będą określone 

osoby do kontaktu w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia. Każdorazowo 

powstanie awarii wymaga oceny skali jej wpływu na bieżące funkcjonowanie 

obiektu. Odpowiedzialny za to Kierownik Działu Zabezpieczenia i Eksploatacji 

MIIWŚ, podejmuje decyzje o terminie, zakresie oraz kosztach ewentualnych prac. 

Dotyczy to również zdarzeń mających miejsce w dniach wolnych od pracy czy 

godzinach nocnych. Osoba wyznaczona w umowie przez Wykonawcę zostanie 

powiadomiona  w przypadku awarii wymagających niezwłocznej reakcji oraz 

otrzyma akceptację kosztów jej usunięcia. Zamawiający nie określa na tym etapie 

postępowania kwot materiałów nie wymagających akceptacji dla poszczególnych 

elementów przedmiotu zamówienia.  

 

 

 



 

Pytanie nr 17: 

Paragraf 2 pkt. 3.Wskazana data rozpoczęcia świadczenia usługi/wejścia na 

obiekt jest od października 2023 natomiast przegląd roczny był wykonany we 

wrześniu 2023. Dlatego prosimy o doprecyzowanie czy na pewno kolejny 

przegląd należy wykonać do 01.2024 (3 miesiące od daty podpisania Umowy) 

czy może zgodnie z harmonogramem do września 2024? 

Czy to oznacza, że wszystkie przeglądy urządzeń powinny być zrobione                            

w okresie 10.2023-01.2024? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że pierwszy z przeglądów w każdej części winien być 

wykonany w terminie 3 miesięcy od daty podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że usuwanie stwierdzonych nieprawidłowości nie leży 

w zakresie przeglądów. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15. 

 

Pytanie nr 19: 

Rozdział X – pkt 2.4.2. – instalacje ppoż – prosimy o informację, jakich 

producentów dotyczy wymóg certyfikatów oraz dla których urządzeń 

występujących na obiekcie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że wszystkie informacje, wraz ze wskazaniami modeli 

urządzeń oraz producentów, znajdują się w załączniku nr 1.3 do SOPZ – wykaz 

pozostałych instalacji teletechnicznych – cz. II. Wykonawca musi posiadać 

aktualne certyfikaty przeszkolenia pracowników ze wszystkich wymienionych                   

w tej części systemów. 

 

Pytanie nr 20: 

Rozdział X – pkt 2.4.3. – pozostałe instalacje teletechniczne – prosimy                                 

o uzasadnienie wymagania od dwóch osób uprawnień E i D jednocześnie. 

Naszym zadaniem są to zbyt wygórowane wymagania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje warunki udziału w postępowaniu w tym 

zakresie. 

 

 



 

Pytanie nr 21: 

Rozdział X – pkt 2.4.3. – pozostałe instalacje teletechniczne - prosimy                                

o informację, jakich producentów dotyczy wymóg certyfikatów oraz dla których 

urządzeń występujących na obiekcie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że wszystkie informacje, wraz ze wskazaniami modeli 

urządzeń oraz producentów, znajdują się w załączniku nr 1.5 do SOPZ – wykaz 

pozostałych instalacji teletechnicznych – cz. III. Wykonawca musi posiadać 

aktualne certyfikaty przeszkolenia pracowników dla systemów SSWiN, SKD, 

CCTV, SMS, BMS, telefonii bezprzewodowej, interkomowego, depozytora kluczy 

oraz detekcji CO/LPG. 

 

Pytanie nr 22: 

Rozdział X – pkt 2.4.4. – instalacje mechaniczne i klimatyzacje – prosimy                          

o uzasadnienie wymagania dla jednej tej samej osoby uprawnień budowlanych 

do kierowania robotami wod.-kan., F-gazy i uprawnienia eksploatacji G1 i G2. 

Nadto, w jakim celu osoba z uprawnieniami wod. kan. powinna mieć 3 lata 

doświadczenia w serwisie klimatyzacji? Naszym zadaniem są to zbyt 

wygórowane wymagania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż wymagania wymienione w punkcie 2.4.4 SWZ nie 

muszą dotyczyć jednej i tej samej osoby. Ważne, aby do realizacji zamówienia 

Wykonawca  skierował osobę z odpowiednimi kwalifikacjami do realizacji 

poszczególnych zakresów. W związku z tym Zamawiający modyfikuje warunek 

udziału w postępowaniu w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 23: 

Rozdział X – pkt.2.4.5. – instalacje elektryczne – prosimy o uzasadnienie 

wymogu posiadania przez osobę skierowaną do realizacji zamówienia uprawnień 

autoryzowanego partnera Schneider. Partnerami są zazwyczaj firmy a nie 

konkretne osoby personelu. Jest to wymóg trudny do spełnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje warunek udziału w postępowaniu w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 24: 

Rozdział X – pkt 2.4.6. – prosimy o uzasadnienie wymogu dla kurtyn dymowych, 

bram pożarowych, drzwi – łącznego wykonania usługi napraw, konserwacji 



 

kurtyn dymowych, bram i drzwi. Prosimy o informację czy można sumować te 

usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje warunek udziału w postępowaniu w tym 

zakresie.  

 

Pytanie nr 25: 

Rozdział X – pkt 2.4.6. – kurtyny dymowe, bramy pożarowe, drzwi – prosimy               

o informację czym różni się doświadczenie w przeglądach i utrzymaniu od 

doświadczenia w konserwacji – wymienione jako dwa osobne punkty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść warunku udziału w postępowaniu              

w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 26: 

Zważając na szeroki zakres zamówienia oraz powyższe pytania, których 

odpowiedzi będą miały znaczący wpływ na złożenie właściwej oferty zwracamy 

się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 22 września 2023 roku. 

Wydłużenie terminu składania ofert skutkować będzie rzetelną wyceną całego 

zakresu postepowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania ofert do dnia 06.10.2023 

r. do godz. 10:00. 

 

Pytanie nr 27: 

Szanowni państwo, zwracam się z prośbą o przełożenie terminu składania ofert 

na 27.09.2023. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 26. 

 

Pytanie nr 28: 

Dzień dobry, Proszę o podzielenie części IV na instalacje ppoż. (Hydrantowa, 

tryskaczowa, gaśnicza gazowa) i instalacje chłodnicze. Będąc firmą serwisującą 

jedynie instalacje ppoż. nie możemy złożyć oferty na tą część zapytania ponieważ 

uprawnienia są zupełnie inne na te instalacje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wprowadza zmian w zakresie IV części 

przedmiotu zamówienia.  

 



 
…………………………………………………………………………………………… 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz działając na podstawie  

art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do 

dokumentów zamówienia w wybranych miejscach w następujący sposób: 

 

a) w Rozdziale 10 SWZ zmienia się brzmienie pkt 2.4.2 lit. b):  

 

Było: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług posiadające odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− posiadającą każda kwalifikacje wymagane do eksploatacji (SEP E) 

urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie 

wyższym niż 1 kV, 

− posiadającą każda kwalifikacje wymagane przy wykonywaniu dozoru 

(SEP D) nad eksploatacją urządzeń, instalacji oraz sieci 

energetycznych,  

− posiadającą każda kwalifikacje oraz aktualne świadectwo / certyfikat 

producenta w zakresie instalowania, uruchamiania i konserwacji 

systemów w zakresie zgodnym z urządzeniami występującymi na 

obiekcie, 

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                        

w zakresie napraw, konserwacji i serwisu instalacji teletechnicznych                    

w budynkach.  

 

Jest: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług posiadające odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− posiadającą każda kwalifikacje wymagane do eksploatacji (SEP E) 

urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie 

wyższym niż 1 kV, 

− posiadającą każda kwalifikacje oraz aktualne świadectwo / certyfikat 

producenta w zakresie instalowania, uruchamiania i konserwacji 



 

systemów w zakresie zgodnym z urządzeniami występującymi na 

obiekcie, 

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                   

w zakresie napraw, konserwacji i serwisu instalacji teletechnicznych 

w budynkach.  

 

 

b) w Rozdziale 10 SWZ zmienia się brzmienie pkt 2.4.3 lit. b):  

 

Było: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług, posiadające odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− posiadającą każda kwalifikacje wymagane do eksploatacji (SEP E) 

urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie 

wyższym niż 1 kV, 

− posiadającą każda kwalifikacje wymagane przy wykonywaniu dozoru 

(SEP D) nad eksploatacją urządzeń, instalacji oraz sieci 

energetycznych,  

− posiadającą każda wpis na listę kwalifikowanych pracowników 

zabezpieczenia technicznego prowadzoną przez Komendanta 

Głównego Policji oraz posiadać legitymację kwalifikowanego 

pracownika zabezpieczenia technicznego (dotyczy systemów SSWiN, 

SKD oraz CCTV), 

− posiadającą każda kwalifikacje oraz aktualne świadectwo / certyfikat 

producenta w zakresie instalowania, uruchamiania i konserwacji 

systemów w zakresie zgodnym z urządzeniami występującymi na 

obiekcie,  

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                      

w zakresie napraw, konserwacji i serwisu instalacji teletechnicznych 

w budynkach.  

 

Jest: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług, posiadające odpowiednie 



 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− posiadającą każda kwalifikacje wymagane do eksploatacji (SEP E) 

urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie 

wyższym niż 1 kV, 

− posiadającą każda wpis na listę kwalifikowanych pracowników 

zabezpieczenia technicznego prowadzoną przez Komendanta 

Głównego Policji oraz posiadać legitymację kwalifikowanego 

pracownika zabezpieczenia technicznego (dotyczy systemów SSWiN, 

SKD oraz CCTV), 

−  posiadającą każda kwalifikacje oraz aktualne świadectwo / certyfikat 

producenta w zakresie instalowania, uruchamiania i konserwacji 

systemów w zakresie zgodnym z urządzeniami występującymi na 

obiekcie,  

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                      

w zakresie napraw, konserwacji i serwisu instalacji teletechnicznych 

w budynkach.  

c) w Rozdziale 10 SWZ zmienia się brzmienie pkt 2.4.4 lit. b):  

 

Było: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 1 osobę 

odpowiedzialną za świadczenie usług posiadającą odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych 

i kanalizacyjnych, 

− posiadającą uprawnienia eksploatacji i dozoru grupy G1 i G2, 

− posiadającą certyfikat F-gazy, 

− posiadającą co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                         

w zakresie napraw, konserwacji, serwisu instalacji wod-kan. i c.o. 

w budynku, 

− posiadającą co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                          

w zakresie napraw, konserwacji, serwisu instalacji wentylacji                          

i klimatyzacji w budynku. 

 



 

Jest: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług posiadającą odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− 1 osobę z minimum 3 letnim doświadczeniem zawodowym                       

w zakresie napraw, konserwacji, serwisu instalacji wod-kan. i c.o. 

w budynku oraz posiadającą uprawnienia eksploatacji i dozoru 

grupy G1 i G2, 

− 1 osobę z minimum 3 letnim doświadczeniem zawodowym                       

w zakresie napraw, konserwacji, serwisu instalacji wentylacji                     

i klimatyzacji w budynku, posiadającą uprawnienia eksploatacji               

i dozoru grupy G1 i G2 oraz posiadającą certyfikat F-gazy. 

 

d) w Rozdziale 10 SWZ zmienia się brzmienie pkt 2.4.5 lit. b):  

Było: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 1 osobę 

odpowiedzialną za świadczenie usług posiadającą odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania 

zamówienia publicznego, tj.:  

− posiadającą uprawnienia autoryzowanego partnera dostawcy osprzętu 

elektrycznego Schneider oraz przeszkoloną w zakresie obsługi 

technicznej z ważnymi certyfikatami Producenta,  

− posiadającą kwalifikacje wymagane do eksploatacji (SEP-E) urządzeń, 

instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie wyższym niż 1 kV, 

− posiadającą kwalifikacje wymagane przy wykonywaniu dozoru (SEP D) 

nad eksploatacją urządzeń, instalacji oraz sieci energetycznych,  

− posiadającą co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe w zakresie 

napraw konserwacji, serwisu instalacji elektrycznych w budynku.  

 

Jest: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 1 osobę 

odpowiedzialną za świadczenie usług posiadającą odpowiednie kwalifikacje 

zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania zamówienia publicznego, 

tj.:  

− posiadającą kwalifikacje wymagane do eksploatacji urządzeń instalacji                  

i sieci na stanowisku Eksploatacji, grupa 1: urządzenia instalacje i sieci   o 

napięciu do 1 kV i  do 30kV, zespoły prądotwórcze o mocy powyżej 



 

50kW, sieci elektryczne oświetlenia ulicznego, aparatura kontrolo-

pomiarowa i instalacje automatycznej regulacji. 

 

e) w Rozdziale 10 SWZ zmienia się brzmienie pkt 2.4.6 lit. b):  

Było: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług posiadające odpowiednie kwalifikacje 

zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania zamówienia publicznego, 

tj.:  

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                           

w zakresie przeglądów i utrzymania w zakresie sprawności techniczno – 

eksploatacyjnej w budynku kurtyn dymowych, bram pożarowych i drzwi 

przeciwpożarowych,  

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                           

w zakresie napraw konserwacji, serwisu kurtyn dymowych, bram 

pożarowych i drzwi przeciwpożarowych w budynku.  

 

Jest: 

b) że do realizacji zamówienia publicznego skieruje co najmniej 2 osoby 

odpowiedzialne za świadczenie usług posiadające odpowiednie kwalifikacje 

zawodowe i uprawnienia niezbędne do wykonania zamówienia publicznego, 

tj.:  

− posiadającą każda co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe                           

w zakresie przeglądów, napraw, konserwacji,  kurtyn dymowych, bram 

pożarowych i drzwi przeciwpożarowych. 

 

f) zmienia się treść załącznika nr 1.7 do SOPZ – Wykaz urządzeń mech.                   

i teletechn. – część IV, 

g) zmienia się treść załącznika nr 1.8 do SOPZ – Wykaz instalacji i urządzeń 

elektr. – część V, 

h) zmienia się treść załącznika nr 1.14 do SOPZ – Częstotliwość przeglądów, 

i) zmienia odpowiednio ogłoszenie o zamówieniu. 

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert.  

 

Ponadto, w związku z wprowadzonymi powyżej zmianami Zamawiający 

informuje, że zmienia termin składania ofert. 

 



 

a) w Rozdziale 16 SWZ zmienia się brzmienie pkt 1: 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od upływu terminu składania 

ofert, tj. do dnia 04.11.2023 r. przy czym pierwszym dniem związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od upływu terminu składania 

ofert, tj. do dnia 11.11.2023 r. przy czym pierwszym dniem związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

b) w Rozdziale 18 SWZ zmienia się brzmienie pkt 9: 

Było: 

Termin składania ofert upływa w dniu: 06.10.2023 r. godz. 10:00. 

Jest: 

Termin składania ofert upływa w dniu: 13.10.2023 r. godz. 10:00. 

 

 

c) w Rozdziale 19 SWZ zmienia się brzmienie pkt 2: 

Było: 

Planowany termin otwarcia ofert tj. w dniu 06.10.2023 r. o godz. 10:15. 

Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939 (Platformie) informację                       

o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

Jest: 

Planowany termin otwarcia ofert tj. w dniu 13.10.2023 r. o godz. 10:15. 

Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939 (Platformie) informację                       

o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

d) zmienia odpowiednio Ogłoszenie o zamówieniu.  

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1.7 do SOPZ – Wykaz urządzeń mech. i teletechn. – część 

IV – po zmianie, 

https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939
https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939


 

2) Załącznik nr 1.8 do SOPZ – Wykaz instalacji i urządzeń elektr. – część V 

– po zmianie, 

3) Załącznik nr 1.14 do SOPZ – Częstotliwość przeglądów – po zmianie 

4) Załącznik nr 8 – Wykaz osób – po zmianie, 

 

 

 

 

Sekretarz komisji przetargowej 

          /-/Elżbieta Adrych 


